
d���� �� ��d���	�


��d�� �	��� �	��	 d���

19.12.2023 9:01

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 5B 25 98 

 

1 

 

DODATEK Č. 4 

ke Smlouvě o dílo 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

„Snížení energetické náročnosti Mateřské školy K. Štěcha, České Budějovice“ 

 

číslo smlouvy objednatele: 2021000884 

číslo smlouvy zhotovitele: 515/2021 

číslo veřejné zakázky: 21001 

 

veřejná zakázka malého rozsahu: ☐ 

spolufinancováno z ESI fondu: ☒ dotační program: Operační program Životní prostředí 
 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města 

ve věcech technických: Ing. Jiřím Peržinou, technikem investičního odboru 

IČO: 002 44 732 

DIČ: CZ 002 44 732   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4209522/0800 

kontaktní údaje: tel.: +420 386 802 217 

 e-mail: perzinaj@c-budejovice.cz 

 ID: kjgb4yx 

 

2. Zhotovitel: 

název: Auböck s.r.o. 
sídlo: Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 13372 

zastoupený: Ing. Janem Vilánkem, jednatelem společnosti 
ve věcech technických: Janem Babůrkem, výrobním ředitelem 

IČO: 260 89 785 

DIČ: CZ 260 89 785 

bankovní spojení:    

číslo účtu:  

kontaktní údaje:      

   

   

 

  



 

2 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 24. 5. 2021. Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo byl mezi smluvními stranami uzavřen dne 30. 11. 2021. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl 
mezi smluvními stranami uzavřen dne 6. 6. 2022. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo byl mezi 
smluvními stranami uzavřen dne 1. 9. 2022. Smlouva o dílo ve znění dodatků č. 1, 2 a 3 je nadále 
v tomto dodatku označována jako „smlouva“. 

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☒ ne ☐ 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 předmětu díla  ☒ 

 ceny díla  ☒ 

 doby plnění  ☐ 

4. Důvody změny závazku: 

V průběhu provádění díla byly zjištěny okolnosti, které si vynutily změny oproti projektové 
dokumentaci, které bylo nezbytné pro řádné a úspěšné provedení díla provést. To vše dle změnových 
listů, které jsou přílohou tohoto dodatku. Uvedené změny nemění povahu veřejné zakázky a nelze 
tudíž předpokládat, že by měly i jen hypotetický dopad na výsledek zadávacího řízení. 

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v: 
 § 222 odst. 3 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 4 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 5 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 6 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 7 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 10 ZZVZ ☐ 

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora, skutečnostem uvedeným ve změnových 
listech a vzhledem k naplnění zákonných i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento 
dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy. 

 

Nově výše uvedený článek IV. smlouvy zní: 
 

IV. Cena díla 

1. Nabídková cena díla činí 71.844.578,35Kč bez DPH, z čehož: 
a. cena za I. etapu činí: 36.092.112,05 Kč bez DPH, 
b. cena za II. etapu činí: 15.144.805,16 Kč bez DPH, 
c. cena za III. etapu činí: 20.607.661,14 Kč bez DPH. 

2. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tzn. dle změnových listů č. 1, 2, 3, 4a, 4b, 5, 6a, 

6b, 7, 8a, 8b, 9, 10, 11 a 12) činí 72.891.869,60 Kč bez DPH, z čehož: 
a. cena za I. etapu činí: 37.139.403,30 Kč bez DPH, 
b. cena za II. etapu činí: 15.144.805,16 Kč bez DPH, 
c. cena za III. etapu činí:  20.607.661,14 Kč bez DPH. 

3. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 2 činí 79.021.608,54 Kč bez DPH, z čehož: 
a. cena za I. etapu činí: 22.794.826,45 Kč bez DPH, 
b. cena za II. etapu činí: 33.545.461,29 Kč bez DPH, 
c. cena za III. etapu činí:  22.681.320,80 Kč bez DPH. 

  



 

3 

 

4. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 3 (tzn. dle změnových listů č. 13, 14, 15, 16, 17a, 
17b, 18, 19a, 19b, 20, 21, 22, 23 a 24) činí 80.098.661,95 Kč bez DPH, z čehož: 

a. cena za I. etapu činí: 22.794.826,45 Kč bez DPH, 
b. cena za II. etapu činí: 34.622.514,70 Kč bez DPH, 
c. cena za III. etapu činí:  22.681.320,80 Kč bez DPH. 

5. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 4 (tzn. dle změnových listů č. 25, 26, 27, 28, 29a, 

29b, 30, 31a, 31b, 32, 33, 34, 35a, 35b, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45a, 45b a 46) činí 
80.913.316,02 Kč bez DPH, z čehož: 

a. cena za I. etapu činí: 22.794.826,45 Kč bez DPH, 
b. cena za II. etapu činí: 34.622.514,70 Kč bez DPH, 
c. cena za III. etapu činí:  23.496.174,87 Kč bez DPH. 

6. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

 

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 

vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter. 

 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dílo 71.844.578,35 Kč 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 1.047.291,25 Kč 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 6.129.738,94 Kč 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 1.077.053,41 Kč 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 814.854,07 Kč 

změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 3.018.830,93 Kč 

změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

(zúžení původní ceny) - 2.203.976,86 Kč 

Celková cena, včetně změn dle dodatku č. 4 80.913.516,02 Kč 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Změnové listy č. 25, 26, 27, 28, 29a, 29b, 30, 31a, 

31b, 32, 33, 34, 35a, 35b, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45a, 45b a 46. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 18. 12. 2023, č. 1743/2023. 



 

4 

 

 

V Českých Budějovicích V Boršově nad Vltavou 

 

 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Ing. Jan Vilánek, jednatel 
primátorka města Auböck s.r.o. 
statutární město České Budějovice 

 

Ing. Jan 

Vilánek

Digitálně 

podepsal Ing. Jan 

Vilánek 

Datum: 

2023.12.19 

12:04:46 +01'00'



 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Změnové listy č. 25, 26, 27, 28, 29a, 29b, 30, 31a, 31b, 32, 33, 34, 35a, 
35b, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45a, 45b a 46 

 




















































































































































































































































































